ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ LẠC

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Lạc, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ tháng 11 năm 2025

Ngày 27 tháng 11 năm 2025, tại phòng họp tầng 2 cơ quan xã, đồng chí Lê

Quang Trung, UVBTV, Phó Chủ tịch UBND xã đã chủ trì phiên tiếp công dân

định kỳ tháng 11 năm 2025.

Tham dự phiên tiếp công dân còn có đại diện lãnh đạo và công chức các

phòng: Kinh tế; Văn hóa - Xã hội; Trung tâm phục vụ hành chính công; Văn phòng

HĐND-UBND xã.

Tại phiên tiếp Công dân, UBND xã đã nhận được ý kiến, kiến nghị đề xuất

của công dân Trương Thị Thời, thôn Lạc Trung, xã Kỳ Lạc, tỉnh Hà Tĩnh thuộc

lĩnh vực đất đai với nội dung như sau:

Vợ chồng chúng tôi là Trương Thị Thời và ông Phan Xuân Khang sinh năm

1954 (ông Khang đã mất sức lao động hơn 30 năm). Năm 1978, vợ chồng tôi lên

khai hoang thửa đất ở xóm Lạc Trung với diện tích khoảng 1300m². Sau đó chúng

tôi làm nhà ở và trồng cây lâu năm. Năm 1980, vợ chồng tôi mua đất Hợp tác xã

Thanh Quả, xã Kỳ Lạc và ra ở tại đó đến năm 2015 thì chuyển về thửa đất khai

hoang năm 1978.

Theo bản đồ địa chính xã Kỳ Lạc, thửa đất chúng tôi đang quản lý thuộc

thửa số 289, tờ bản đồ số 42, diện tích 1299,4m². Đất của bà Lê Thị Miến thuộc

thửa đất số 01, tờ bản đồ số 42, diện tích 2695,6m². Hai thửa đất nằm liền kề nhau.

Hai gia đình không xảy ra tranh chấp cho đến năm 2013. Từ năm 2013, anh

Phan Văn Nhỏ, bà Lê Thị Miến và anh Phan Văn Tuấn đã lấn chiếm đất của gia

đình tôi, đào phá hàng rào và cây cối để mở đường vào nhà bà Miến. Khi tôi ngăn

cản, anh Phan Văn Tuấn đã đánh đập gây thương tích cho tôi. Anh Nhỏ còn dựng

rạp để máy công nông trên đất của tôi từ năm 2020 đến nay.

2

Tôi đã nhiều lần gửi đơn đến thôn và UBND xã Kỳ Lạc cũ nhưng chưa được

giải quyết dứt điểm. Nay tôi tiếp tục đề nghị UBND xã Kỳ Lạc xem xét hòa giải

việc tranh chấp đất nói trên đối với gia đình tôi theo quy định của pháp luật.

Sau khi tiếp thu ý kiến kiến nghị của công dân, kiểm tra hồ sơ minh chứng

kèm theo, tiếp thu các ý kiến thảo luận tại phiên tiếp công dân, đồng chí Chủ tịch

UBND xã kết luận:

Nội dung kiến nghị đề xuất của công dân Trương Thị Thời nằm trong nhóm

các nhiệm vụ tồn đọng của các xã cũ trước khi sáp nhập, UBND xã mới có trách

nhiệm rà soát, xây dựng hồ sơ để giải quyết theo đề xuất của công dân. Đối với

trường hợp của bà Trương Thị Thời đồng chí Chủ tịch UBND xã giao Phòng Kinh

tế chủ trì, phối hợp với Văn phòng đăng ký đất đai, Văn phòng HĐND&UBND xã,

kiểm tra thực địa, khai thác hồ sơ tham mưu UBND xã giải quyết cho công dân

theo đúng quy định của pháp luật.

Trên đây là thông báo kết quả phiên tiếp công dân định kỳ ngày 27 tháng 11

năm 2025 của UBND xã Kỳ Lạc. Văn phòng HĐND&UBND xã thông báo để các

tổ chức, cá nhân có liên quan được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Tiếp công dân tỉnh (để bc);

- TT ĐU, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng, ban xã;

- MTTQ và các đoàn thể xã;

- Các thôn trong địa bàn xã;

- Lưu: VT.

                   TL. CHỦ TỊCH

               CHÁNH VĂN PHÒNG

                 Nguyễn Văn Hóa

		2025-11-28T08:47:55+0700

		2025-11-28T09:02:36+0700

		2025-11-28T09:02:36+0700

		2025-11-28T09:03:55+0700